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	Sipas raportimeve ne media, tenderi per furnizim me ushqime ne FSK se i eshte dhene nje ofertuesi me te shternjte per rreth 1.2 milion se ofertusit me lire. Fatkeqesisht per qytetaret e Kosoves, vjedhja e parase dhe pasurise se perbashket permes tenderave eshte duke ndodhur me nivele teper te larta per nje periudh 15 vjecare. Periudha kaq e gjate dhe masoviteti i kesilloj hajnive ka bere qe kudo qe ka shpenzim te parase se perbashket te vidhet, dhe ate te vidhet me te madhe. Edhe tenderi ne fjale ka kaluar si dicka normale.

Sigurisht se eshte e nevojshme qe te auditohen dhe te hetohen te gjitha shpenzimet e parase se perbashket. Kjo sigurisht se nuk eshte e lehte mirepo gjithsesi qeveria duhet te krijoj kapacitete per keto qellime. Qytetaret e Kosoves i kane dhene besimin kesaj qeverie per te kryer hetime dhe per te denuar pergjegjesit per vjedhjet e parase dhe pasurise se perbashket. Tani qytetaret e mbeshtesin qeverine dhe presin qe qeveria te arsyetoj besimin e qyetetareve.



